
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  695 DEL 14/06/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 15761 del 1°.02.2023, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di 
neonatologia - presa atto esiti concorso e assunzione vincitori. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 14/06/2023 
 

Atto n. 695 del 14/06/2023  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 15761 del 1°.02.2023, per titoli ed esami, per 
la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di 
neonatologia - presa atto esiti concorso e assunzione vincitori. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023, con 

cui viene approvato il Piano Attuativo – PA 2023 – programma e bilancio di 

previsione e il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 554 del 19.05.2022- esecutivo ai sensi di legge - con il quale 

è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di Neonatologia 

(ruolo sanitario; profilo professionale: medico; posizione funzionale: 

dirigente medico; disciplina: Neonatologia; area di medica e delle specialità 

mediche) ed è stato approvato il relativo bando; 

- il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 15761 del 1°.02.2023, è 

stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 14/06/2023 
 

Atto n. 695 del 14/06/2023  Pag. 3 di 7  

23 dell’8.06.2022 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 

serie speciale - n. 8 del 31.01.2023;  

- il decreto n. 301 del 16.03.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 83138 del 06.06.2023, relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione, dal quale 

esitano le graduatorie finale dei medici già specialisti e dei medici 

specializzandi, di seguito riportate: 

 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Specialisti 

Graduatoria 

FINALE 

VENTURA GIULIA 12/12/1982 89,770 1 
RECH MORASSUTTI 
FRANCESCA 

07/09/1988 
89,587 2 

BAN ALESSIO 08/07/1977 80,910 3 
BONANNI MARGHERITA 19/04/1989 80,320 4 
MASSARO MARTA 01/09/1985 75,350 5 

 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Specialisti 

Graduatoria 

FINALE 

PANDULLO MICHELA 14/08/1991 70,754 1 
COSSOVEL FRANCESCA 09/06/1991 69,760 2 
TOMASONI ANTONIA 19/08/1991 66,900 3 

 
 
CONSIDERATO che – tenuto conto delle recenti cessazioni dal servizio di 

dirigenti medici – il fabbisogno di personale della struttura può essere 

determinato in almeno una unità di personale, onde garantire la puntuale 

erogazione dei servizi istituzionali, compresi i turni di guardia sulle 

ventiquattr’ore; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 14/06/2023 
 

Atto n. 695 del 14/06/2023  Pag. 4 di 7  

VISTO che il candidato classificatosi al primo posto risulta già in servizio 

presso la SOC Neonatologia, seppure con inquadramento nella disciplina di 

Pediatria, onde la sua assunzione quale dirigente medico di Neonatologia 

comporta unicamente il cambio di disciplina di inquadramento, senza costi 

aggiuntivi per l’Azienda, ma non è idonea a colmare le attuali carenze di 

personale;  

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione del candidato vincitore e di una ulteriore unità, quali dirigenti 

medici di neonatologia (ruolo: sanitario; profilo professionale: medici; 

profilo professionale: dirigente medico; disciplina: neonatologia; area 

medica e delle specialità mediche), con le seguenti modalità: 

- con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 

tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria dei medici 

specialisti e ai candidati collocato nella graduatoria specializzandi che, al 

momento della proposta di assunzione, avessero già conseguito il diploma 

di specializzazione; 

- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino al 

conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati iscritti 

nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con conseguente 

passaggio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis della 

Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti in parola è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 14/06/2023 
 

Atto n. 695 del 14/06/2023  Pag. 5 di 7  

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 

1 posto di dirigente medico di Neonatologia (ruolo sanitario; profilo 

professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: 

neonatologia; area medica e delle specialità mediche) di cui al verbale prot. 

n. 83138 del 06.06.2023; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specializzati consta di n. 5 

(cinque) candidati, come segue: 

 
 

 

 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Specialisti 

Graduatoria 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 14/06/2023 
 

Atto n. 695 del 14/06/2023  Pag. 6 di 7  

FINALE 

VENTURA GIULIA 12/12/1982 89,770 1 
RECH MORASSUTTI 
FRANCESCA 

07/09/1988 
89,587 2 

BAN ALESSIO 08/07/1977 80,910 3 
BONANNI MARGHERITA 19/04/1989 80,320 4 
MASSARO MARTA 01/09/1985 75,350 5 

 
 
3) prendere atto che la graduatoria dei medici specializzandi consta di n. 

3 (tre) candidati, come segue: 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Specialisti 

Graduatoria 

FINALE 

PANDULLO MICHELA 14/08/1991 70,754 1 
COSSOVEL FRANCESCA 09/06/1991 69,760 2 
TOMASONI ANTONIA 19/08/1991 66,900 3 

 

4) procedere all’assunzione del candidato vincitore e di una ulteriore 

unità di personale, quali dirigenti medici di Neonatologia (ruolo sanitario; 

profilo professionale: medico; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: Neonatologia; area medica e delle specialità mediche), con le 

seguenti modalità: 

- con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 

tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria dei medici 

specialisti e ai candidati collocato nella graduatoria specializzandi che, al 

momento della proposta di assunzione, avessero già conseguito il diploma 

di specializzazione; 

- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino al 

conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati iscritti 

nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con conseguente 

passaggio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis della 

Legge 145 del 30 dicembre 2018; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 14/06/2023 
 

Atto n. 695 del 14/06/2023  Pag. 7 di 7  

  

5) stabilire che l’immissione in servizio dei summenzionati dirigenti è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e 

agli adempimenti a carico dei neoassunti, alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

  



 Atto n. 695 del 14/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 14/06/2023 17:21:46
IMPRONTA: 0BA350246F56F2AC98A3115560EAC15F9B53E0A7B1717A781067C69C18062D0C
          9B53E0A7B1717A781067C69C18062D0CB77A1CBE11DCD0EE1EFE70A51AE1ACAA
          B77A1CBE11DCD0EE1EFE70A51AE1ACAA669DE1F6CEA28E9E55AECCE07866A7B9
          669DE1F6CEA28E9E55AECCE07866A7B9C9140E10D3A0F10FBB71F63FD5823846

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 14/06/2023 17:28:13
IMPRONTA: 1D79FACD40C1B4F63B31ED24D03CD2179D39B2C0BBC3D7A9E3E89FC0CBBDF09E
          9D39B2C0BBC3D7A9E3E89FC0CBBDF09E6B22095CC2270E9003D2EC2BC5BC4746
          6B22095CC2270E9003D2EC2BC5BC4746BA90D52AC40F906F4A554150CF1420C1
          BA90D52AC40F906F4A554150CF1420C1F5331F43864AF92906A76DD5EC5486CB

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 14/06/2023 17:35:45
IMPRONTA: 63424002722F689E958D9316B3503A6DA4817DF4BADCD2C3D4858F461A9461D2
          A4817DF4BADCD2C3D4858F461A9461D208FF64A2C91F4DD096BFAF1546C16C27
          08FF64A2C91F4DD096BFAF1546C16C27A21736AE0C12FA1E538D53931D2227FB
          A21736AE0C12FA1E538D53931D2227FB037D149FFF62F62C872B7DFDBD602A3C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 14/06/2023 17:43:07
IMPRONTA: 8064E3A4871BE2ADA505930FD5AC7FED035DDA5D723BF0B461F5907FB83B65FA
          035DDA5D723BF0B461F5907FB83B65FAFD53786323C29453ACAFC8663D154B15
          FD53786323C29453ACAFC8663D154B15980D10C6CB24B79450AABDFC6CEEC58B
          980D10C6CB24B79450AABDFC6CEEC58BB2B3B31FC43D2738723BF050AFD70F40




